
ANEXO 1

Excmo. Sr. Secretario general·Director general de la Policía.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Madrid, 18 de mayo de 1990.-EI Secretario de Estado, Rafael Vera
Fernández Huidobro.
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DNI Pumuación
~;{

~~51.953.767 31.24 i;',h:
9.709.891 31.00

f~~~3.403.101 30,52
10.032.062 30.26
3.414.250 30.09 .':~.":'.-f,

76.092.630 29.17 :::~.. -~ ,
3.016.577 29.09 >~~:

15.743.100 29.02 ~'f~~'
50.274.603 28.83 -~."..r~

51.608.298 28.72 [ .. -,''''
6.521.659 28.64

l'¡¡-fí_

8.760.555 28.54 ~::S51.439.464 28.50
243.039 28,48 :i~~:51.305.646 28.23

34.247.315 28.20 .~:.::~
3.070.562 27.95 ~.~~:

71.252.284 27.84 ~.~ ;.'
50.919.951 27.80 ~. "":."'!

1.080.660 27.78

;~~;~~72.711.968 27.70
14.708.446 27,55
50.795.019 27,53 :;~;~~:

6.887.624 27.50 ......., ..
8.425.107 27.46 :\~:.

10.031.586 27.40
31.794.294 27.35 ~i.k23.639.198 27.32
50.397.208 27.20

~·'~I':."
12.184.605 26.92

~·;S35.431.605 26.47
51.857.069 25.82 r:.~,

50.932.119 25.72 ~i::i117.849.863 25.54
17.123.312 24.96 ~,"

10.157.386 24.90 f~~"~
51.699.019 24.80 ~L:~i
24.065.777 24.70

fi~.24.058.757 24.40
8.957.122 24.35

23.483.459 24.16
9.678.568 24.00

~-;f;;\

24.102.441 23.85 ~'~~
35.764.604 23.60 ~~<t.
18391.014 22,32 r';~~
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51.053.515 26.90
~::~?
',.~ ,

27.815.372 26.40 ~?~~50.523.996 25.50 ~~.

22.661.000 23.85 .~:.

19.875.175 23.10 ~;'::.~

3.335.097 22,90

~~~~;8.728.368 22.30
22.521.752 22.20 -,;-.~..
50.277.315 21.60 .,0-.:
21.390.106 21,15 {{Ji50.022.179 2L15

2.494.212 20.60
2.693.525 20.10 ~<..:
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2.470.378 22,00
.~~
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12.169.468 16.80 ?ii
~~~~

34.588.593 34.80 ~?:~
30.073.135 24.00 \.~-,.~

5.201.480 20.50 i);::
50.668.012 19.70 \i~

~
~~

4.502.804 37.00
,.~

~'\
9.602.609 34.30 ~~:
1.370.051 33,00 \~";

33.755.871 32.00 ";~,;

17.981.046 26.80 %,,i.,
1.616.804 23.80 ~~;j'

~....:
~:~{j

Apellido~ y nombre

Manzano Pablos, José I1defonso
Martínez Reglero, Martiniano
Sastre Esteban, Jesús
González Rodrí~uez, Luis Gabriel
Tornero Gregons, Mariano. . ..
Antón Antón, Santiago
Moreno de Fresno, Alfonso
Oca Alvarez, Bias
Yébenes Gadea, Antonio,
Castro Guerra, Luis Carlos
Jiménez Sáez. Juan Vicente
Castro Guillén, José Luis
Cruz Potenciano, Angel de la
Díez Muiliz. José Antonio
Cebrián García, Juan Carlos
Arias Fernández, Gil
Bayo Herranz, Miguel Angel
González Martínez, Rafael
Enríquez COllceiro, José Antonio
Núñez Pérez, José María
González Díez, Francisco Javier
Zurita Hinojal, Angel
L10vet Cuadrillero, Susana
Pino Mariño, Manuel
García de Vera. Luis
Fuentes González, Manuel
Tejero García, Tomás
Soto Fernández. José Carlos
Cerezo Gallego, Pedro
Anava Fernández Lomana, Alfonso
Landin López, Eligio
Cuesta Abenójar. José A.
Juanas Iglesias. Jesús
Almenar Carcavllla. Jesús F.
Cintora Jaime, Maria del Pilar
García Marcos, Juan José
Carrete Garcia, Mariano
Alvarez Castillo. Francisco M.
García González, Emilio
Lorido González, Emilio
Pinel Cuesta, Manuel
Cuevas Pérez. Francisco J.
Toledano Delgado, José Antonio
Alvarez Moure. Luis
Esteban Esteban, Valentín

Especialidad: Medicina y Cirugía
(Medicina General)

Cámara Sancho, Benjamín
Luque Piñero, Manuel
Alvarez García, Isidro
Sanz Bou, Miguel Antonio
Sánchez Milla. Juan José
Benito Cardama, Antonio
Giralda Pachón, Juan Antonio
Iturria Sierra, José Antonio
Mas.ía Pérez, Luis Felipe
Bastit Guerrero, Luis
Nieto González, José Antonio
Prieto Portillo, José Manuel
Canora Sánchez, Miguel Angel

Especialidad: Aledicina y Cirugla
(Psiquiatrla)

Fresnillo Riesgo, Emilio
Cruz Moreno, Concepción

Especialidad: Informática

López Martínez, Luis Angel
Vega Villafane. José Fidel
Gonzalo Barrero, José Luis
Pozo Andrés. Carlos Vicente
Monesma Jordán. Francisco José
González González. César

Especialidad: Psicv!ogla

Alvarez Sobredo, Manuel
Vicente Sastre, Gloria
Sánchez Pérez, Ramón
Cuadrado Ebrero, Mercedes

36.63
34.10
33.48
32.60
32.45
32.41
32.39
31.98
31.52
31.36
31.34
31.30

Puntuación
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33.819.260
77.535.568
10.175.921
3.388.739
2.846.421

39.631.221
3.076.572

71.487.768
6.514.568

.. 2.027.202

. 1.383.862

.. 33.816.433
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·12006 RESOLUCION de 18 de mayo de 1990. de la Secretaria de
Estado para la Seguridad-Dirección de la Seguridad del
Estado, por la que se nombran funcionarios Facultativos y
Técnicos en el Cuerpo Nacional de Policía.

Apellidos y nombre

Facultativos

Especialidad: Derecho

;:'ernández Rancaño, Miguel Angel
,errero Herrero, César
~ozo Blanco, Felipe del
)érez Arévalo, José Antonio
Jarcía Rubio, Rafael.
~urera Moltó, Juan Bautista
\.lcalá-Galiano Palomares, Soledad
~odríguez Pacios, Antonio
"Jieto Jiménez, Felipe
~amos Torija, Eusebio
,anz de Andrés, Julián
:Jonzález Prieto, Severino

Convocado concurso de méritos para cubrir plazas de Facultativos y
Técf.licos en el Cuerpo Nacional de Policía, por Resolución de 19 de
;eptlembre de 1989, de la Dirección General de la Policía, y habiendo
1nalizado el proceso establecido en la misma, de acuerdo con la base 8
je la convocatoria, y en uso de las facultades que han sido delegadas por
:Jrden de. 8 de marzo de 1990, apartado 1 (<<Boletín Oficial del Estado»
rlumero 60. del 10),

Esta Secretaría de Estado-Dirección de la Seguridad del Estado
jispone:

Primero.-Nombrar funcionarios Facultativos en el Cuerpo Nacional
1e Policía a los aspirantes que figuran en el anexo 1 de esta Resolución,
y funcionarios técnicos los que constan en el anexo 11, que se encuen­
tran ordenados respectivamente segun la puntuación final obtenida por
:ada uno de ellos en cada especialidad, y que viene determinada por la
)Urna alcanzada por el baremo de méritos y por la obtenida en el
,;egundo ciclo del curso de especialización, y que ocuparán las plazas
~xistentes según la previsión del artículo 17 de la Ley Orgánica 2/1986,
je 13 de marzo, y disposiciones concordantes que la desarrollan.

Segundo.-Dichos funcionarios tomarán posesión de las plazas para
as que se les nombra y que les serán adjudicadas por la Dirección
:Jencral de la Policía. de conformidad con el Reglamento de Provisión
je Puestos de Trabajo para dicho Cuerpo, aprobado por Real Decre·
:0997/]989, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente de
a publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado». Los destinos adjudicados, una vez tomada posesión. serán
rrenunciables. debiendo permanecer en los mismos el tiempo mínimo
je dos años previsto en el artículo 12 del citado Real Decreto 997/1989,
10 pudiendo participar en otros concursos que se convoquen durante el
msmo, salvo en los casos previstos en el referido artículo.

Tercero.-La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse de
lcuerdo con la Resolución de la Dirección General de la Policía de 29
je octubre de 1985 (Orden general número 14.436), copia de la misma
>e enviará a la División de Personal para la correspondiente constancia.

Cuarto.-A tenor de lo dispuesto en el artículo 10.2 del Real Decre-
o 1484/1987, los funcionarios que ocupen plazas de Facultativos y
fécnicos en el Cuerpo Nacional de Policía figurarán ordenados según lo
~stablecido en el apartado primero de esta Resolución, en relaciones
;ircunstanciadas de acuerdo con lo dispuesto en la normativa vigente.

Quinto.-Contra la presente Resolución podrán los interesados inter­
Joner recurso de reposición, previo al contencioso·administrativo. ante
a Secretaría de Estado para la Seguridad-Dirección de la Seguridad del
~stado, de acuerdo con 10 establecido en el artículo 126 de la Ley de
Procedimiento Administrativo, dentro del plazo de un mes, contando a
Jartir del día siguiente al de la fecha de publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».



Miércoles 30 mayo 1990

DNr Puntuación

35.535.973 36,75
2.829.745 33,00

51.325.724 28.30
51.332.425 26.90
50.261.140 26,90

1.353.129 26,60
22.871.943 24,40

23.205.111 37,50

274.151 36,50
51.051.788 32,10
50.540.666 31,20
23.356.573 30,15

1.471.857 23,70
16,779.978 2l.50

4,548.977 28.00

137,464 33,60

51. 977.408 33.40
10.045,899 28. 11

51.320.006 31,80
51.320,284 30,50

35957,662 30,50
2.845.098 23.70

10,173.756 34,70
76,548,351 20,40

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

50.274.976 32,60
1.896,142 30,60

626.601 28.10
11.629.397 27,60
50,143.478 24,90
51.582.412 24,60
76.755.556 24,30
39,634,925 24,00
24,089.495 23,70

139,977 28,10
71.004,924 23.50
14,559,294 20,40
5,383,029 19,90

12,265.500 19,80
51.317.272 19,00

638,517 28,40
50.942,603 22.05
16.681.526 21,70
50,274,772 18,60
2.472.723 16,50
3,078,078 16,20

46.107.555 27.95
22,680,526 23,80

3.406,694 19,80
5,385,638 19,35

12,640.922 23,90
71.253,270 22,40

671.163 26,90

Técnica

Técnica Industrial

ORDEl'..' de 23 de mayo de 1990 por la que se resllel~'e con
carácter drdinitivo el concurso de traslados entre Catedráti·
cus. Pn~rcsores especiales)' Profesores auxiliares de COlISer·
rafOrios de Jfl1sica, Declamación l' Escuela Superior de
Canto. .

Especialidad: Arquitectura

Torras Rarneto. José Francisco
Alvarez Ríos, Luis ., .
Triviño Ortiz, Gregario
Mielgo Villamor. Domingo
Pércz Vegas, José Maria .
García García, Feliciano
Guitian Velasco, Ramón
Calle Munilla, Félix
Malina GÓmez. Francisco

Apellidos y nombre

Especialidad: Ingeniéria Técnica Aeronáutica

Fraile JÚlvez. Juan Carlos

Especialidad: Ingenieda

Monesma Jordán, Jesús
López Andreu. Fermín .
Martín Bayón. Federico
Rey Moreno, Julián

Especialidad: Trabajo Social

Madrigal García, María Nieves
Ugartc Lozano, Paz

Especialidad: Diplomado en Informática

López Sánchez, Inmaculada
Romero Carro, Lorenzo
Hervías Saiz, Juan José
Laguna Serrano, Emilio .
Pérez Pechero, José María., .....
Subira Monreal, Cristina Leonor.

Especialidad: Ingenieria Técnica
de Telecomunicaciones

Onega de Ve1asco, Rafael
Orejuela Ruiz, Jase .
Herrero Martínez, Luis Angel
Rodríguez Benito, Alfonso ..
Shaw Martas, Eduardo
Ruiz Martínez, Alfredo
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Primero.-Adjudicar destino en virtud de concurso de traslados a los
Catedráticos. Profesores especiales y Profesores auxiliares de Conserva­
torios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto. que figuran
en los anexos L 11. JII, IV Y V a la presente Orden.

Scgundo.-Los destinos adjudicados por la presente Orden a los
Catedráticos. Profesores especiales y Profesores auxiliares de Conserva·

Por Orden de 7 de febrero de 1990 ((Boletín Oficial del Estado» del
14) se resolvía con carácter provisional el concurso de traslados entre
Catedráticos. Profesores especiales y Profesores auxiliares de Conserva­
torios de Música, Declamación y Escuela Superior de Canto. convocado
por Orden de 9 de septiembre de 1989 ((Boletín Oficial del Estado»
del 29).

Finalizado el plazo de reclamaciones establecido en la base decimo­
cuarta de dicha Orden de convocatoria,

Este Ministerio ha dispuesto:

27,60
26.70
25,60
25,10
24.60
23,80
23,70
2350
23.10
22.70
22.60
21,90
21,60
21,60
21.60
21,60
21,50

Puntuación

28.365.240
19.804,149
75.348,017
16.477.984
2.838.439

24.064.847
35,517.211
74.484.350
71.243.868

8.406.798
27.804.529
36910,657
28.253.192
19.499,880
11.691.980
32.401.383
22.324.621

DNI

Espccialidad: EconólllicQs

Palomo Trampa\' Segundo
Fernándcz Herias, José Luis
Muíloz Ríos. Enrique Alberto
Martinez Sola. Joaquín José

Especialidad: Veterinaria

Mendoza lniesta, José María
Gimcnez Cuevas. Maria Gloria

ANEXO 11

E~pl'cialidad: ,",-vudantes Técnicos Sanitarios

Otero Vázquez. Francisco .
Andrés Nacher. José Manuel
Rondán Mendoza. Antonio ...
Sainz Gilsanz. María Asunción
Chicana Javega. J. Natividad
Carmona Ramírez. Miguel.
Díaz Barja. Ramón. ..
Sánchez Sánchez. Manuel
Casado Benito, Julián
Rodríguez Moreno, Félix
Carrera Vera. Francisco .
Las Heras Manso. Montserrat
Gallego Ortiz. Jose
Garcia Blasco, Elo)'
Mangas Pardo. - Francisco
Neira Golpe, Manuel .
García Rubio. Francisco

Especialidad: Quilllicas

López Cidad. Isabel
Vega Garda. Alfonso

Especialidad: Biológicas

Andradas Herranz, José
Rivas Sanmanín. Elena

Especialidad: I.ngenieria Industrial

Baños González. Jesús Fernando
Martínez Ortega, Rogelio

Especialidad: Ingenierta
de Telecol1llmicaciones

Martínez Sanjuán, José .
Paz Palmeiro, Antonio Equardo

Especialidad: Arquitectura

Baños Gonz¿kz, Miguel Angel
Hermindez Dial. Manuel
Gonzá1cz Solé. Juan Carlos
Losa Sánchcz. Luis .... . .
Vasallo Rubio. José Manuel
Luján García-Monsalve, Miguel Angel
Rodríguez Andreu, Raimundo

Especialidad: Matemáticas

Alburquerque Pernias, Francisco Javier

-\pel1idos y nomim

~pcllidos y nombre
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Especialidad: Filosq((a .r Ciencias
de la Educación

Zurita Rayana. Jorge

Especialidad: Farmacia

Escribano Escribano. Manuel

Técnicos

:" .


